

Kończy się remont dawnego pałacu Karola Scheiblera - siedziby Muzeum Kinematografii

19.02.2021 14:40 Sławomir Macias / UMŁ

kategoria: **Rewitalizacja**

Projekt remontu jest realizowany przez Muzeum Kinematografii w Łodzi w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014 - 2020 - Oś Priorytetowa VI Rewitalizacja i potencjał endogeniczny regionu, Działanie VI.1. Dziedzictwo kulturowe i infrastruktura kultury, Poddziałanie VI.1.1 Dziedzictwo kulturowe i infrastruktura kultury - Zintegrowane Inwestycje Terytorialne.



Łódź dba o rozwój kultury także poprzez olbrzymie nakłady na infrastrukturę kulturalną miasta, a przypomnę, że przeznaczono na takie działania ponad 80 milionów złotych, które wydajemy na remonty domów kultury i muzeów.

Małgorzata Moskwa - Wodnicka, wiceprezydent miasta Łodzi:

- Łódź dba o rozwój kultury także poprzez olbrzymie nakłady na infrastrukturę kulturalną miasta, a przypomnę, że przeznaczono na takie działania ponad 80 milionów złotych, które wydajemy na remonty domów kultury i muzeów. Dzisiaj kończymy remont Muzeum Kinematografii. To bardzo ważne miejsce na mapie Łodzi i to z kilku powodów. Po pierwsze to jeden z najpiękniejszych łódzkich pałaców o niepowtarzalnych wnętrzach. To także miejsce, które jest jednym z najważniejszych w naszym mieście dla podtrzymywania i utrwalania wizerunku Łodzi Filmowej, miasta Filmu Unesco, o wyjątkowych zbiorach za słynnym na cały świat fotoplastikonem na czele. Tym bardziej się cieszę, że po remoncie pałac znów będzie otwarty dla publiczności, bo niewątpliwie jest perłą łódzkiej architektury. Zakres prac remontowych może nie wydawać się spektakularny ale tak wiekowy budynek zyskuje po pierwsze nowoczesną windę, co pozwoli i osobom starszym i niepełnosprawnym łatwiej korzystać z zasobów muzeum, zyskuje nowoczesną przestrzeń wystawienniczą, która już wkrótce zaowocuje nowymi projektami, budynek ma także dzięki nakładom miasta nowoczesną infrastrukturę techniczną i sanitarną, która jest absolutnie konieczna by Muzeum mogło cieszyć miłośników kina i pięknych wnętrz pałacowych. Miasto przypomnę dołożyło do remontu kolejnej tak ważnej instytucji kultury prawie 3 miliony 200 tys złotych a jest to to ponad jedna trzecia kosztów remontu. Już teraz zapraszam Państwa do zwiedzania Muzeum, korzystania z oferty kina i nowych przygotowywanych wkrótce wystaw.

Szczegółowa wartość projektu wynosi 8 232 538,87 PLN, w tym dofinansowanie ze środków UE wynosi 5 050 411,97 PLN, resztę dołożyło Miasto, czyli 3 182 126,90 PLN

Krótki opis projektu:

Zakres prac to m.in.:

- budowa nowej klatki schodowej wraz z montażem windy osobowej,
- miejscowe wzmocnienie stropów, izolacja fundamentów i ścian fundamentowych, zabezpieczenie obiektu i zbiorów przed wilgocią,
- dostosowanie obiektu do potrzeb osób niepełnosprawnych,
- adaptacja powierzchni na przestrzeń wystawienniczą,
- modernizacja instalacji: sanitarnych (kanalizacji zewnętrznej i wewnętrznej, wodociągowej i hydrantowej, ciepła technologicznego, wentylacji mechanicznej, klimatyzacji i ogrzewania), elektrycznych i teletechnicznych wraz z zabezpieczeniem p. pożarowym.
- zakup wyposażenia niezbędnego do tworzenia nowych ekspozycji

Wszystkie w/w prace służą wyeksponowaniu cennych zbiorów Muzeum Kinematografii w Łodzi oraz poszerzeniu oferty kulturalnej Muzeum.

Cele projektu:

Zwiększenie liczby zwiedzających (Łódzian, mieszkańców Województwa Łódzkiego, turystów), ze szczególnym uwzględnieniem grup zagrożonych wykluczeniem (osób starszych i osób z niepełnosprawnościami).

Efekty:

- Zwiększenie powierzchni wystawienniczej,
- Wybudowanie klatki schodowej z windą, ułatwiony dostęp dla osób z niepełnosprawnościami.

Projekt pn. „Zwiększenie dostępności dorobku polskiej kinematografii poprzez zachowanie zabytkowej infrastruktury Pałacu Scheiblera”.

Projekt złożony przez Muzeum Kinematografii w Łodzi został wybrany do dofinansowania Uchwałą Zarządu Województwa Łódzkiego nr 384/18 z dnia 20.03.2018 r. i w dniu 26.04.2018 r. podpisano umowę o dofinansowanie nr UDA-RPLD.06.01.01-10-0007/17-00.

Projekt realizowany jest z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014 – 2020 – Oś Priorytetowa VI Rewitalizacja i potencjał endogeniczny regionu, Działanie VI.1. Dziedzictwo kulturowe i infrastruktura kultury, Poddziałanie VI.1.1 Dziedzictwo kulturowe i infrastruktura kultury – Zintegrowane Inwestycje Terytorialne.

